
-1- 
 

 
Z á p i s 

z 18. zasedání zastupitelstva obce Malonty konaného dne 24. 4. 2024 
v kanceláři OÚ Malonty 

Usnesení z 18. zasedání zastupitelstva obce Malonty 

 
Jednání bylo zahájeno v 15,30 hod. 
 
Přítomní zastupitelé obce:         p. Malý, Mgr. Beutl, p. Švejdík, p. Janošťák st., p. Městecký, 
                                                   Ing. Bc. Návorková, p. Janošťák ml., p. Jakl, p. Uhlík  
 
Nepřítomní zastupitelé obce:    p. Debnár, p. Faltus 
 
Ověřovatelé zápisu:                   Mgr. Beutl,, p. Švejdík 
 
Program: 
 
1./    Zahájení a schválení programu jednání 
2./    Určení ověřovatelů zápisu (§ 95, odst. 1, zák. o obcích) a zapisovatele 
3./    Kontrola usnesení 
4./    Rozpočtové opatření 
5./    Projednání OZV č. 1/2024, kterou se mění OZV č. 2/2021 o místním poplatku za  
        obecní systém odpadového hospodářství. (jde pouze o procesní záležitost ve vztahu  
        k nové legislativě, výše poplatku se nemění) 
6./    Projednání žádosti o změnu v usnesení č. 16/290 z 28. 2. 2024. Jde o změnu v názvu   
        příjemce daru, kdy na místo schváleného -  K N., je požadován JS Hrdina-  
        Borotín. Výše již schváleného daru se nemění. 
7./    Výběr dodavatele stavebních prací na akci ,,Účelová komunikace Malonty SEVER“. 
8./    Projednání návrhu ZŠ a MŠ Malonty o uzavření MŠ Malonty v období 22.7. - 16.8.2024 
        (v tomto období probíhají nezbytná stavební, malířská, hygienická a jiná opatření, které  
        nelze za běžného provozu MŠ provádět). Písemný průzkum od rodičů doložen.   
9./    EGD - projednání návrhu uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení VB ,, Meziříčí   
        u Malont K/700/21 – NN (kabelové vedení + pilíř NN). 
10./  Různé  
 
 
k bodu č. 1 
 
Program jednání byl navržen rozšířit o body: 
-  Projednání podání žádosti o bezúplatný převod z SPÚ do majetku obce Malonty poz.č.   
   1431/1 + 1434/4 v k. ú. Meziříčí u Malont (dle platného ÚP) 
-  Projednání žádosti N. P. o pronájem poz.č. 887/47-109 m2, části 887/41- cca 12 m2,   
   887/17 - cca 87 m2, vše v k.ú. Malonty 
-  Projednání žádosti o poskytnutí příspěvku na dítě – 1. část, manž. V. 
-  Projednání žádosti o propacht pozemků k zemědělskému využití - Příbrání s.r.o. Jde  
    o pozemky v k.ú. Jaroměř u Malont (seznam pozemků + mapka v příloze žádosti). 
                                          Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                            
 
 
 



-2- 
 

Přijato usnesení č. 18/308 - Zastupitelstvo obce schvaluje rozšíření programu jednání  
o body: 
-  Projednání podání žádosti o bezúplatný převod z SPÚ do majetku obce Malonty poz.č.   
   1431/1 + 1434/4 v k. ú. Meziříčí u Malont (dle platného ÚP) 
-  Projednání žádosti N. P. o pronájem poz.č. 887/47-109 m2, části 887/41- cca 12 m2,   
   887/17 - cca 87 m2, vše v k.ú. Malonty 
-  Projednání žádosti o poskytnutí příspěvku na dítě – 1. část, manž. V. 
-  Projednání žádosti o propacht pozemků k zemědělskému využití -  Příbrání s.r.o. Jde  
    o pozemky v k.ú. Jaroměř u Malont (seznam pozemků + mapka v příloze žádosti). 
 
 
k bodu č. 2 
 
Starosta obce určil dle § 95, odst. 1, zák. o obcích, zapisovatelku jednání p. Glaserovou  
a navrhl jako ověřovatele zápisu Mgr. Beutla a p. Švejdíka.  
                                          Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                            
Přijato usnesení č. 18/309 - Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Beutla 
a p. Švejdíka.  
     
                                                                                                 
k bodu č. 3 
 
- všechny body usnesení jsou průběžně plněny 
 
 
k bodu č. 4 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4/2024. 
                                          Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                            
Přijato usnesení č.  18/310  -  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2024. 
(viz příloha č. 1 zápisu) 
 
 
k bodu č. 5 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo OZV č. 1/2024, kterou se mění OZV č. 2/2021 o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. (jde pouze o procesní záležitost 
ve vztahu k nové legislativě, výše poplatku se nemění) 
                                           Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  2                                            
Přijato usnesení č.  18/311  -  Zastupitelstvo obce schvaluje OZV č. 1/2024, kterou se mění 
OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. (jde pouze o 
procesní záležitost ve vztahu k nové legislativě, výše poplatku se nemění) 
 
 
k bodu č. 6 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost o změnu v usnesení č. 16/290 z 28. 2. 2024. 
Jde o změnu v názvu příjemce daru, kdy na místo schváleného – K. N., je požadován JS 
Hrdina - Borotín. Výše již schváleného daru se nemění. 
                                          Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasoval:  2       



-3- 
 

Přijato usnesení č.  18/312  -  Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o změnu v usnesení  
č. 16/290 z 28. 2. 2024. Jde o změnu v názvu příjemce daru, kdy na místo schváleného -  
K. N., je požadován JS Hrdina - Borotín. Výše již schváleného daru se nemění. 
 
 
k bodu č. 7 
 
Zastupitelstvo obce projednalo výběr dodavatele stavebních prací na akci ,,Účelová 
komunikace Malonty SEVER“. 
Cenovou nabídku podaly 3 firmy: SWIETELSKY, s.r.o., Kájov, Stavitelství Matourek, s.r.o., 
Rudolfov, Pokrývka spol. s.r.o., Benešov nad Černou. 
Nejvýhodnější cenová nabídka byla od firmy Stavitelství Matourek, s.r.o., Rudolfov, za cenu 
1,747.994,16 Kč (bez DPH) 
Zastupitelstvo obce rozhodlo na základě cenových nabídek výběrového řízení zhotovení akce 
přidělit firmě Stavitelství Matourek, s.r.o., Rudolfov, za cenu 1,747.994,16 Kč (bez DPH) a 
pověřit starostu obce podpisem Smlouvy o dílo s touto firmou. 
                                           Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                            
Přijato usnesení č.  18/313  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovení akce ,, Účelová 
komunikace Malonty SEVER“. přidělit firmě Stavitelství Matourek, s.r.o., Rudolfov, za 
cenovou nabídku 1,747.994,16 Kč (bez DPH) a pověřit starostu obce podpisem Smlouvy o 
dílo s firmou Stavitelství Matourek, s.r.o., Rudolfov. 
 
 
k bodu č. 8 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo návrh ZŠ a MŠ Malonty o uzavření MŠ Malonty 
v období 22.7. - 16.8.2024. (v tomto období probíhají nezbytné stavební, malířské, hygienické 
a jiné opatření, které nelze za běžného provozu MŠ provádět)    
Písemný průzkum od rodičů doložen.   
                                           Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                            
Přijato usnesení č.  18/314  -  Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření MŠ Malonty v době 
letních prázdnin na období od 22.7.  -  16.8.2024. 
   
 
k bodu č. 9 
 
Tento bod nebude projednáván, bylo rozhodnuto na zasedání ZO dne 27.3.2024. 
 
 
k bodu č. 10 
 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo podání žádosti o bezúplatný převod z SPÚ do majetku 
obce Malonty poz.č. 1431/1 + 1434/4 v k. ú. Meziříčí u Malont (dle platného ÚP) 
                                           Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                            
Přijato usnesení č.  18/315  -  Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o bezúplatný 
převod z SPÚ do majetku obce Malonty poz.č. 1431/1 + 1434/4 v k. ú. Meziříčí u Malont 
(dle platného ÚP). 
 
 
 



-4- 
 

k bodu č. 11 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost N. P. o pronájem poz. č. 887/47-109 m2, části 887/41-
cca 12 m2, 887/17- cca 87 m2, vše v k.ú. Malonty a rozhodlo zveřejnit záměr pronájmu pouze 
poz. č. 887/47  -  109 m2 a části poz. č. 887/41  -  cca 12 m2 a to předem vybranému zájemci. 
Část poz.č. 887/17 nebude předmětem pronájmu. 
Cena pronájmu činí 1,--Kč/m2/rok, smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
                                           Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo:  2                                            
Přijato usnesení č.  18/316  -  Zastupitelstvo obce rozhodlo zveřejnit záměr pronájmu poz. č. 
887/47  -  109 m2 a části poz. č. 887/41  -  cca 12 m2 v k. ú. Malonty a to předem vybranému 
zájemci. Část poz.č. 887/17 nebude předmětem pronájmu. 
 
 
k bodu č. 12 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí příspěvku na dítě – 1. část, manž. V. a 
schválilo tento příspěvek ve výši 5.000,-- Kč poskytnout. 

Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 2         
Přijato usnesení č.  18/317  -  Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnout příspěvek na dítě – 
1. část ve výši 5.000,-- Kč manž. V. pro dceru T..  
 
 
k bodu č. 13 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o propacht pozemků k zemědělskému využití -  
Příbrání s.r.o.. Jde o pozemky v k.ú. Jaroměř u Malont (seznam pozemků + mapka v příloze 
žádosti) a schválilo zveřejnit záměr propachtování těchto pozemků a to předem vybranému 
zájemci. 
Cena 3.500,-- Kč/ha/rok, za druh pozemku OP + TTP  a 2.500,-- Kč/ha/rok za druh pozemku 
ostatní plocha. Smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 2         
Přijato usnesení č.  18/318  -  Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnit záměr propachtování 
pozemků k zemědělskému využití a to předem vybranému zájemci. 
Jde o pozemky v k.ú. Jaroměř u Malont (seznam pozemků + mapka v příloze žádosti). 
Cena 3.500,-- Kč/ha/rok, za druh pozemku OP + TTP  a 2.500,-- Kč/ha/rok za druh pozemku 
ostatní plocha. Smlouva na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 
 
k bodu č. 14  -  Různé 
 
Byly posouzeny 2 varianty řešení vstupu do budovy pošty v Malontech, jelikož stávající 
schody jsou v havarijním stavu a je nutno toto okamžitě řešit. Bylo rozhodnuto zvolit variantu 
č. 2, kdy bude z přední části budovy použit zvýšený chodník, aby se do prostorů pošty bylo 
možné dostat i např. s dětským kočárkem, atd. Ze zadní části bude vybudován bezbariérový 
vstup, který bude splňovat potřebné náležitosti.  
Obec zařídí všechny potřebné náležitosti, které povedou k realizaci vybudování tohoto vstupu 
ještě v tomto roce. 

Hlasování:   Pro:  9    Proti:  0    Zdrželo se:  0   Nehlasovalo: 2         
 



-5- 
 

Přijato usnesení č.  18/319  -  Zastupitelstvo obce schvaluje u vstupu do budovy pošty 
v Malontech zvolit variantu č. 2, kdy bude z přední části budovy použit zvýšený chodník, aby 
se do prostorů pošty bylo možné dostat i např. s dětským kočárkem, atd. Ze zadní části bude 
vybudován bezbariérový vstup, který bude splňovat potřebné náležitosti. 
Obec zařídí všechny potřebné náležitosti, které povedou k realizaci vybudování tohoto vstupu 
ještě v tomto roce. 
 
 
 
Jednání skončilo v 16,00 hod.  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
……………………………. 
   Mgr. David Beutl 
 
 
 
…………………………….                                                   
     Josef Švejdík                                                                                                                                                                         
                                                                                               
 
                                                                                                     Vladimír Malý 
                                                                                                       starosta obce                    
                                                   


		2024-04-25T12:54:25+0200
	Vladimír Malý




